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Folkeskoleloven slår fast, at skolebestyrelsen skal sætte den overordnede retning for 

Krogårdskolen gennem principperne for skolens virksomhed. Principperne udtrykker mål 

og værdier for skolen. De er hjørnestenen i skolebestyrelsernes arbejde og er, sammen 

med folkeskoleloven og kommunens styrelsesvedtægt for folkeskolen, det, skolelederen 

skal lede ud fra i dagligdagen. Principperne er med andre ord vores vigtigste redskab og 

mulighed for indflydelse. 

Det er skolebestyrelsens ansvar at fastsætte principper og føre tilsyn med dem, mens det 

er skolelederens ansvar at implementere dem i praksis, herunder at formidle principperne 

og ansvarliggøre alle relevante parter, så princippernes hensigt bliver til virkelighed  

For både skolelederen og skolebestyrelsen kan det være en stor fordel, at skolelederen 

udarbejder og fremlægger en handleplan for, hvordan princippet skal føres ud i praksis. 

Det er besluttet af skolebestyrelsen, at vi vil følge op på principperne på vores 

skolebestyrelsesmøder og årligt ved sommerafslutningen gennemgå, hvilke principper der 

mangler at blive gennemgået på ny. 

At føre tilsyn er vores ret og pligt som skolebestyrelse. Når vi har fastsat principperne, og 

det er blevet formidlet til skolens relevante parter, er det skolelederens ansvar at føre 

principperne ud i livet. Tilsyn foregår på skolebestyrelsesmøderne og skal på dagsordenen 

som et selvstændigt punkt. Her kan vi enten bede skolelederen redegøre for, hvad der er 

sket af tiltag på et bestemt område, eller vi kan bede om konkrete data, som kan give jer 

indikationer på, om princippet virker. 

Det er afgørende for vores skoles udvikling og trivsel, at skolebestyrelsen aktivt fører 

tilsyn med de vedtagne principper, som sætter retning for Krogårdskolens virksomhed. 

Ved at forstå og udføre vores rolle som tilsynsførende vil vi bidrage til at sikre, at skolens 

principper bliver omsat til konkret handling og dermed styrke skolens samlede indsats for 

vores børns trivsel og læring. 
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